
死亡災害の発生件数死亡災害の発生件数

死亡災害撲滅運動

「死亡災害０ゼロ めざせ！連続５００日」

５００日間死亡災害ゼロ 目標を達成しました

408
382 384 362 335

4
3

2
4

2

0
1
2
3
4
5
6
7
8
9
10

0

100

200

300

400

500

H24 H25 H26 H27 H28 H29

０件

休業4日以上の死傷災害の発生件数休業4日以上の死傷災害の発生件数

資料出所：労働者死傷病報告

葛城労働基準監督署は、平成３０年１月、死亡災害撲滅運動「死亡災害０(ゼロ)めざ
せ！連続５００日」を提唱し、管内事業場において労働死亡災害が発生しない期間を５００

日継続させることを目指した取組を皆様方とともに展開してまいりましたが、平成３０年３

月４日をもって目標を達成いたしました。

この間、多数の団体及び事業場の皆様方にご理解とご協力を賜りましたことに対し、心

から感謝申し上げます。

引き続き、死亡災害を始めとした労働災害の防止のための取組を行ってまいりますの

で、変わらぬご支援を賜りますとともに、自主的労働災害防止活動を一層推進していだだ

きますようお願い申し上げます。

ご協力ありがとうございました

葛城労働基準監督署管内の労働災害の推移葛城労働基準監督署管内の労働災害の推移

問合せ先：葛城労働基準監督署 安全衛生課
☎０７４５－５２－５８９１

葛城労働基準監督署からのお知らせ

～ 500日間 死亡災害ゼロ ～


